
1 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI JEDNATELE SPOLEČNOSTI 
 

Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (zkr. SVOL), se 
sídlem Pelhřimov, K Silu 1980, PSČ 393 01, IČ: 45035652, jako jediný společník 
společnosti SVOL obchodní s.r.o., se sídlem Pelhřimov, K Silu 1980, PSČ 393 01, IČ: 
17843677, provozovna Český Krumlov, vyhlašuje výběrové řízení na funkci jednatele 
společnosti SVOL obchodní s.r.o. 
 
Vyhlašovatel nabízí: 
a) uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele na dobu neurčitou, 
b) odměnu za výkon funkce jednatele v závislosti na dosaženém vzdělání a praxi 

a rozhodnutí valné hromady, možnost přiznání mimořádných odměn v závislosti na 
ročním objemu dodávek dříví a hospodářských výsledcích společnosti, další bonusy 
dle smlouvy o výkonu funkce jednatele, 

c) zajímavé uplatnění v managementu lesnictví. 

POŽADOVANÉ OBECNÉ PŘEDPOKLADY PRO VÝKON FUNKCE JEDNATELE: 

- splnění podmínek vyplývajících ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů zejména 

• plná svéprávnost – doložit formou čestného prohlášení, 

• bezúhonnost ve smyslu zákona o živnostenském podnikání – doložit formou výpisu 
z rejstříku trestů ne starší než jeden měsíc, 

• neexistence překážky provozování živnosti dle § 8 zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů – 
doložit formou čestného prohlášení, 

• neexistence dalších překážek výkonu funkce statutárního orgánu stanovená 
v zákoně č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů – doložit formou čestného 
prohlášení, 

 
- ke dni jmenování do funkce je nutno splnit podmínky zákazu konkurence dle § 199 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

POŽADOVANÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

- vzdělání VŠ/SŠ lesnického či obdobného zaměření,  
- praxe ve vrcholném či středním managementu minimálně 3 roky, 
- znalost německého nebo anglického jazyka slovem i písmem, 
- uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič, 
- samostatnost, zodpovědnost, spolehlivost, vysoké pracovní nasazení a časová 

flexibilita. 

DALŠÍ PŘEDPOKLADY (VÝHODOU) 

- zkušenost s vedením organizace obdobného typu, 
- praktická zkušenost s obchodem s dřívím a obdobnými komoditami, 



2 
 

- rámcová znalost legislativy týkající se uvedených činností společnosti,  
- rámcová znalost obecné legislativy (např. zákon o obchodních korporacích, 

občanský zákoník, zákoník práce), 
- organizační schopnosti, velmi dobré komunikační, prezentační a řídící dovednosti, 

kultivovaný mluvený i písemný projev. 
 

VÝKON FUNKCE 
- na základě smlouvy o výkonu funkce jednatele, komplexní řízení společnosti se zajištěním 

praktického nákupu a prodeje dřeva a ostatních komodit v rámci části ČR 
 
ZPŮSOB JEDNÁNÍ ZA SPOLEČNOST 

- jednatel jedná jménem společnosti samostatně v souladu se zakladatelskou listinou. 

PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP 
- únor 2025, případně dle dohody. 

POVINNÉ NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY 
- jméno a příjmení a popř. titul uchazeče, 
- datum a místo narození, 
- státní příslušnost, 
- místo trvalého pobytu, 
- telefonický a e-mailový kontakt, 
- datum a podpis. 

 
K přihlášce je nutno dále připojit tyto doklady: 

- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o všech výkonech funkcí člena 
orgánu obchodní společnosti včetně uvedení její firmy, konkretizace orgánu 
společnosti a doby výkonu funkce, případně o všech dosavadních zaměstnáních 
včetně uvedení zaměstnavatele, druhu vykonávané práce a období, dále údaje o 
odborných znalostech a dovednostech, 

- koncepce rozvoje společnosti SVOL obchodní s.r.o. a společného obchodu dřívím 
členů SVOL a dalších nestátních vlastníků lesa  

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než jeden měsíc, 
- čestné prohlášení o plné svéprávnosti 
- čestné prohlášení o neexistenci překážky provozování živnosti dle § 8 zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- čestné prohlášení o neexistenci dalších překážek výkonu funkce statutárního orgánu 
stanovená v zákoně č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

 
Písemnou přihlášku se všemi náležitostmi a požadovanými doklady zasílejte prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb v uzavřené obálce označené „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – 
JEDNATEL – NEOTVÍRAT“ na adresu: Sdružení vlastníků obecních, soukromých 
a církevních lesů v ČR (zkr. SVOL), K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov nejpozději do 
11. 11. 2024.  

 
Podáním přihlášky uchazeč souhlasí s tím, že SVOL bude pro potřeby výběrového řízení 
nakládat s jeho osobními údaji. 



3 
 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu, případně 
nevybrat žádného uchazeče.  

 
Každý uchazeč si samostatně nese všechny náklady na účast ve výběrovém řízení. Vyhlašovatel 
není povinen žádnému uchazeči žádné náklady platit ani v případě, pokud bude zrušeno 
výběrové řízení bez náhrady, nebude vybrán žádný uchazeč, nebo uchazeč ve výběrovém řízení 
nebude vybrán. Uzavření smlouvy o výkonu funkce je dále podmíněno souhlasem valné 
hromady společnosti. 

 

V Pelhřimově 21. 10. 2024 
 

Ing. Jiří Svoboda, předseda SVOL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	POŽADOVANÉ OBECNÉ PŘEDPOKLADY PRO VÝKON FUNKCE JEDNATELE:
	POŽADOVANÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	DALŠÍ PŘEDPOKLADY (VÝHODOU)
	VÝKON FUNKCE
	ZPŮSOB JEDNÁNÍ ZA SPOLEČNOST
	PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP
	POVINNÉ NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY

